
 
 

 

 

 

Výroční zpráva 2017/18 
 

  

 

Základní škola a Mateřská škola Pohořelice, 

 příspěvková organizace, 

Dlouhá 35 

Pohořelice 691 23 



 
 

 

Obsah 
a) Základní údaje o škole: ................................................................................................................................... 3 

b) Přehled oborů vzdělávání .............................................................................................................................. 3 

c) Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................................................... 4 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ...................................................... 6 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy .................... 6 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................................ 8 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků: ................................................................................................. 9 

h) Školní akce 2017/18 ..................................................................................................................................... 16 

ch) Kroužky 2017/18 ........................................................................................................................................ 28 

i) Ocenění žáků ve školním roce 2017/18 ........................................................................................................ 29 

j) Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................................. 34 

k) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................................. 34 

l) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................................... 35 

m) Spolupráce s odborovou organizací, organizací zaměstnavatele a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ........................................................................................................................................................ 36 

n) Přílohy .......................................................................................................................................................... 37 

 



3 
 

a) Základní údaje o škole: 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Pohořelice, příspěvková organizace   

Sídlo: Dlouhá 35, 691 23 Pohořelice   

Zřizovatel školy: město Pohořelice, obec Pasohlávky   

Ředitel školy: Mgr. Stanislav Polák, MBA    

Součásti školy: základní škola, školní jídelna, školní družina, školní klub, v Pasohlávkách 

1. a 2. r. ZŠ, školní jídelna, školní družina, mateřská škola  

Tel.: 519 424 564, 519 424 683, e-mail: reditelna@zspohorelice.cz   

Školská rada: zřízena k 1. 1. 2006, předsedkyně Lenka Kvapilová 

b) Přehled oborů vzdělávání 
1. Úplná základní škola, vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání, 2. verze, č. j. 11/2007  

2.  Přehled o počtu žáků na začátku školního roku 2017/18 (30. 9.): 

Školní rok 2017/18 Počet ročníků Počet tříd Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

I. stupeň 5 16 383 23,9 

II. stupeň 4 12 261 21,8 

Celkem 9 28 644  

V celkovém počtu dětí za 1. stupeň nejsou zahrnuty děti z třídy přípravného ročníku a z 

předškolního oddělení MŠ.    

ZŠ Pasohlávky 209 

Školní rok 2017/18 Počet ročníků Počet tříd Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

I. stupeň 2 1 6 6 

 Celkem 2 1 6 6 

 

3. Celkový počet žáků v 1. ročníku:  71 (Pohořelice), 2 (Pasohlávky)  

        počet dětí v přípravném ročníku: 10  

        počet dětí v předškolním oddělení MŠ: 11  

        počet dětí v MŠ Pasohlávky: 28   

  

mailto:reditelna@zspohorelice.cz


4 
 

 

4. Zařízení školního stravování (údaj k 31. 10. 2017):   

 

Počet pracovníků školního stravování (údaj k 30. 6. 2018): 

ŠJ Počet pracovníků (fyzické osoby) Přepočtení na plně zaměstnané 

 Pohořelice 8 7,625 

 Pasohlávky 2 1,3 

 

5. Školní družina, která je součástí školy: 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy 
1. Odborná kvalifikace: počet pedagogických pracovníků 61  

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří nastoupili na školu ve školním roce 

2017/18: 1 

3. Počet asistentů pedagoga, kteří nastoupili na školu ve školním roce 2017/18: 2  

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2017/18 nastoupili na školu: 3 

5. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2017/18 odešli ze školy:  5  

6. Odchod na mateřskou dovolenou: 5 

7. Počet vychovatelek ve školní družině: 10 

  

Typ jídelny - dle výkazu Z  17-01   Počet   Počet strávníků   

děti a žáci   zaměstnanci školy ostatní   

921  ŠJ, úplná 1 465 60 0 

ŠJ Pasohlávky   1 45 6 0 

ŠD   počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD   počet vychovatelů ŠD   

Celkem   8 205   fyz.  10/6,04 přepoč.     



5 
 

 

8. Věkové složení pedagogického sboru k 30. 6. 2018: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Poradenské služby:   

Školní poradenské pracoviště: Mgr. Jana Dudová, Bohdana Hanzlíková, Mgr. Yvona Kardošová, 

Mgr. Lenka Koubková, Mgr. Jana Slaná, Mgr. Veronika Šťastná, Mgr. Andrea Švecová, Mgr. 

Barbora Svojanovská 

 výchovná poradkyně: Mgr. Jana Dudová  

 školní metodičky prevence: Mgr. Lenka Koubková, Mgr. Andrea Švecová (1. st.)   

 koordinátor ŠVP: Mgr. Lukáš Mertlík   

 koordinátoři ICT: Mgr. Eva Jamborová, Mgr. Jiří Janíček   

 koordinátorka EVV: Mgr. Věra Harvánková 

 dyslektická poradna – Mgr. Yvona Kardošová    

 logopedická péče – Mgr. Veronika Šťastná, Bc. Anežka Charvátová   

 

10. Nepedagogičtí pracovníci: 2 0 , z toho 1 0  provozních zaměstnanců. Ve školní jídelně 

pracovalo na začátku školního roku 10 zaměstnanců. 

  

Věk   Učitelé, asistenti pedagoga
 

Muži   Ženy   

do 35 let   2 17 

35-50 let   1 18 

nad 50 let   2 13 

Pracující důchodci nepobírající důchod   0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod   1 1 

Celkem   6 49 

     

Rodičovská dovolená   0 5 



6 
 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
Počet přihlášených žáků ke školnímu roku 2018/19: 65 

Rozhodnutí ředitele o odkladu povinné školní docházky: 29 

Rozhodnutí ředitele o dodatečném odložení povinné docházky: 0  

Skutečný počet dětí v 1. ročníku pro rok 2018/2019:  55 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy 

 
1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků na konci školního roku 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

1. 72 71 1 0 0 

2. 83 72 9 2 ? 

3. 78 70 8 0 0 

4. 76 53 23 0 0 

5. 77 28 49 0 0 

I. stupeň  386 294 90 2  

6.  66 26 38 2 2 

7. 71 17 52 2  

8. 55 21 33 1  

9. 67 17 49 1  

II. stupeň 259 81 172 6  

Vysvětlivky: k 27. 6. 2018 neprospělo šest žáků. 

29. 8 2018 se konaly komisionální zkoušky, které úspěšně vykonala žákyně devátého ročníku 

(matematika).  Žákyně druhého ročníku zkoušku nevykonala a bude opakovat druhý ročník. Jeden 

žák druhého ročníku neprospěl se třemi nedostatečnými. Jedna žákyně šestého ročníku neprospěla 

se čtyřmi a druhá se třemi nedostatečnými. V sedmém ročníku neprospěli dva žáci jeden se čtyřmi 

a druhý se šesti nedostatečnými. V osmém ročníku neprospěl jeden žák se sedmi nedostatečnými. 

2. Pochvaly udělené na pedagogických radách (pochvala ředitele školy):  

1. pololetí: 0 (1. stupeň), 1 (2. stupeň) 

2. pololetí: 0 (1. stupeň), 24 (2. stupeň) 

 

  



7 
 

3. Snížený stupeň z chování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Počet neomluvených hodin na škole ve školním roce 2017/18 

 

 

 

 

5. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Počet žáků s individuálním vzdělávacím plánem: 26 

Počet žáků mimořádně nadaných a nadaných (ve znění vyhlášky č.27/2016 Sb., § 27 - 31): 0 

Počet žáků s podpůrným opatřením 2. stupně: 18 

Počet žáků s podpůrným opatřením 3. stupně: 15 

Počet žáků s podpůrným opatřením 4. stupně: 1 

6. Údaje o přijímacím řízení na střední školy:  

 

 

 

 

  

Stupeň chování   Počet   

1. pololetí      

2   0 

3   1 

2. pololetí      

2   10 

3   0 

Pololetí Počet neomluvených hodin 

První  89 

Druhé 168 

Celkem 257 

Školní rok 2017/18 Gymnázia Umělecké 

školy 

SOŠ   SOU   SOU 

s maturitou 

4 leté   6 leté    8 leté         

Počty přijatých žáků   2 2 1 0 36 22 10 



8 
 

7. Počet absolventů ZŠ: 

 

 

 

 

 

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 Na konci školního roku bylo zpracováno zhodnocení MPP – viz MPP a hodnocení MPP. 

Cílovou skupinou jsou všichni žáci školy. Prevence je prováděna v rámci vyučování včetně školní 

družiny (především prvouka, výchova ke zdraví, výchova k občanství, tělesná výchova, 

přírodověda a přírodopis). Ve volnočasových aktivitách jsou nabízeny kroužky, školní klub, 

organizují se soutěže, exkurze a mnoho akcí kulturního, sportovního a výchovného zaměření. Pro 

žáky byly připraveny preventivní akce, každý ročník absolvoval určitý preventivní program.   

0. ročník: Zdravé zoubky, O včelách  

1. ročník: Hele lidi, program seznámil žáky s životem nevidomých, Zdravé zoubky, Dopravní 

školička, O včelách 

2. ročník: Zdravé zoubky, Dopravní školička, O včelách, Sněhurka trochu jinak – program 

o alkoholu (PPP Brno) 

3. ročník: Zdravé zoubky, O včelách, Vztahové programy: Já + Ty = My (Podané ruce Brno) 

4. ročník: Soutěž JM kraje: Bezpečně v kyberprostoru: oblast Kyberšikana, Prevence kouření – 

prožitkový program (Podané ruce Brno), Dopravní výchova (SVČ Pohořelice), „Bezpečně na 

internetu“ „Kyberšikana a počítačová kriminalita“, Den s IZIS – prohlídka a ukázky práce složek 

IZS, Divadlo Slunečnice v kině, preventivní program k závislostem na sociálních sítích 

5. ročník: Úvod do závislostí – prožitkový program (Podané ruce Brno), VZPoura úrazům,  3x 

90minutová setkání za sebou, program z pojišťovny VZP, Bezpečně v kyberprostoru, preventivní 

beseda s Mgr. Zdeňkou Procházkovou z Policie ČR, Divadlo Slunečnice v kině, preventivní 

program k závislostem na sociálních sítích 

6. ročník: Šikana – prožitkový program (Podané ruce Brno), Den s IZIS – prohlídka a ukázky práce 

složek IZS, Bezpečně v kyberprostoru, preventivní beseda s Mgr. Zdeňkou Procházkovou z Policie 

ČR, oblast prevence, Ochrana člověka v případě vzniku mimořádných událostí v areálu 

ATC Merkur v Pasohlávkách, Divadlo Slunečnice v kině, preventivní program k závislostem na 

sociálních sítích 

7. ročník: Kyberšikana – prožitkový program (Podané ruce Brno), Den s IZIS – prohlídka a ukázky 

práce složek IZS, Ochrana člověka v případě vzniku mimořádných událostí v areálu ATC Merkur 

v Pasohlávkách, Divadlo Slunečnice v kině, preventivní program k závislostem na sociálních sítích, 

Čas proměn – program k dospívání.  

Ročník Počet žáků 

 9. ročník 67 

8. ročník 3 

7. ročník 2 

5. ročník 1 

Celkem 73 



9 
 

8. ročník: ,,Bylo mi 14.“ – program o dospívaní a problémech s ním spojeným, Bezpečnější 

Pohořelice 2017 –  kampaň NAUČ SE ŘÍCI NE!!!, Divadlo Slunečnice v kině, preventivní program 

k závislostem na sociálních sítích 

9. ročník: Jeden svět – filmy se sociální a preventivní tématikou, Beseda s JUDr. Živělou o právním 

povědomí, Divadlo Slunečnice v kině, preventivní program k závislostem na sociálních sítích, 

Bezpečnější Pohořelice 2017  - kampaň NAUČ SE ŘÍCI NE!!!, Simulace autonehody v Pohořelicích, 

ukázka práce IZS 

Běh naděje, dobročinná akce, kterou pořádá základní škola. Výtěžek poukázán na kliniku dětské 

hematologie a onkologie FN v Motole. 

 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
I. a II. pololetí 2017/18 

 Datum Název Místo 

Bajer 30. 08. 2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18. 09. 2017 BOZP a PO Pohořelice 

Baráková 17. 10. 2017 Jak hodnotit a klasifikovat žáky - cizince v předmětu český 
jazyk na ZŠ 

Brno 

  8., 9. 9. 2017 Jak nejlépe vyučovat češtinu pro školáky z jiných zemí Brno 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  28.02.2018 Vyjmenovaná slova, slovní druhy Brno 

  01.03.2018 Práce s diferencovanou třídou na 1. stupni ZŠ Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme limity Pohořelice 

  28.02.2018 Vyjmenovaná slova, slovní druhy Brno 

  26.03.2018 Násobilka a dělení v oboru násobilek Brno 

  10.05.2018 Konference Czech Dalton Brno 

Bártová 27.09.2017 Vedení třídních schůzek Břeclav 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme limity Pohořelice 

  12.04.2018 Výtvarné kouzlení s námi jinak Kuchařovice 

Bednářová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme limity Pohořelice 

  28.02.2018 Vyjmenovaná slova, slovní druhy Brno 

  10.04.2018 Posouzení vývoje psaní na 1. stupni ZŠ Brno 

  28.05.2018 Angličtina od začátku - Jak začít? Brno 

  05.06.2018 Český jazyk činnostně v 1. ročníku, ukázka výuky v ZŠ 
Lubnice 

Lubnice 

Bindzarová 29.08.2017 Bakaláři, možnosti IT na ZŠ Pohořelice Pohořelice 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  12.12.2017 Tvoření s Big shotem  Pohořelice  

  



10 
 

 Datum Název Místo 

Benová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  12.12.2017 Tvoření s Big shotem lektor Pohořelice  

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  16.02.2018 Netradiční výtvarné techniky, Mixed media  Brno 

  16.02.2018 Netradiční kreativní papírové techniky  Brno 

  20., 27. 02.2018 Inspirace pro učitele - matematická gramotnost Brno 

  10.05.2018 Konference Czech Dalton Brno 

Černá 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  3.-7.01.2018 Lyžování - doškolovací kurz   

  13.9., 11.10., 
1.11.,13.12. 

Depozitum bonum, nápady pro učitele fyziky   

  07.03.2018 Dyskalkulický žák na druhém stupni ZŠ Brno 

  01.03. - 08.03.2018 LMS Moodle Brno 

  05.04.2018 Výuka aritmetiky na 2. stupni ZŠ Brno 

  03.05.2018 Setkání matematiků v Brně Brno 

Dudová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  22.01.2018 Organizace přijímacího řízení na SŠ, vyplnění přihlášky 
na SŠ 

e-learning 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  10.05.2018 Setkání výchovných poradců Brno 

Gazdíková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  06.02.2018 Práce se žáky se SVP ve školní družině Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Gajdošová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  21.02.2018 Práce s diferencovanou třídou v Čj Brno 

  19.4 - 03.05.2018 Čtenářská gramotnost Pohořelice 

Hájková 29.08.2017 Bakaláři, možnosti IT na ZŠ Pohořelice Pohořelice 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  05.04.2018 Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda Pohořelice 

  10.05.2018 Konference Czech Dalton Brno 

Hanzlíková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  20.11., 11.12., 
4.1.,10.1 

Práce s žákem 2. - 5. stupně PO Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  



11 
 

 Datum Název Místo 

Harvánková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  13.10.2017 Moderní technologie ve výuce (nejen) matematiky Brno 

  27.11.2017 V přírodopise a environmentální výchově v lavicích 
nesedíme 

Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  26.02.2018 Zacházení s chemickými látkami a směsmi (CHLAS) ve 
školách - informace pro učitele chemie, biologie, 
ekologie 

Brno 

  26.04.2018 Seminář k projektu podpora kariérního poradenství, 
podnikavosti pro udržitelný rozvoj 

Brno 

Homolová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  10.04.2018 Vyjmenovaná slova Znojmo 

Horáková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Horníčková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  12.12.2017 Tvoření s Big shotem  Pohořelice  

  06.03.2018 Nejlepší nápady do prvouky a vlastivědy Brno 

  23.03.2018 Inspiromat pro angličtináře aneb Nové nápady k výuce 
anglického jazyka 

Ostrava 

  19.04.2018 Angličtina pro 2. stupeň ZŠ Brno 

  10.05.2018 Konference Czech Dalton - lektor Brno 

Hrdličková 29.08.2017 Bakaláři, možnosti IT na ZŠ Pohořelice Pohořelice 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  21.02.2018 Práce s diferencovanou třídou v Čj Brno 

  19.4 - 
03.05.2018 

Čtenářská gramotnost Pohořelice 

Jamborová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Janíček   Studium koordinátora ICT Brno 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  14.11.2017 Obecné nařízení na ochranu osobních údajů Brno 

  15.03.2018 Komunističtí prezidenti Československa Brno 

  07.04.2018 The P.A.R.K. Conference: international Conference fot 
Teachers of English 

Brno 

  28.03.2018 Počítač ve škole, konference Nové Město 
na Moravě 

  02.05.2018 Bakaláři - správa systému Brno 

  



12 
 

 Datum Název Místo 

Jirchářová 22.11.2017 Vnitřní kontrolní systém v příspěvkových organizacích Břeclav 

  21.09.2017 Personální agenda v programu Avensio Software Brno 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  14.11.2017 Obecné nařízení na ochranu osobních údajů Brno 

  07.12.2017 Změna financování ve školství Brno 

  01.01.2018 Změny v oblasti účetnictví vybraných účetních jednotek 
od 1. 1. 2018 

Brno 

  19.01.2018 Praktické uplatňování DPH v roce 2017 a změny v roce 
2018 u škol a školských zařízení 

Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Ježová 09.02.2018 Práce s diferencovanou třídou v Aj Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  23.03.2018 Inspiromat pro angličtináře aneb nové nápady k výuce 
anglického jazyka 

Ostrava 

  07.04.2018 The P.A.R.K. Conference: international Conference fot 
Teachers of English 

Brno 

Kánovičová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Kardošová 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  01.03.2018 Pomalé pracovní tempo a možnost jeho rozvoje Brno 

Kolínková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Konečná 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  17.10.2017 Jak hodnotit a klasifikovat žáky - cizince v předmětu 
český jazyk na ZŠ 

Brno 

  20.11.2017 Správná výslovnost a transkripce v anglickém jazyce Brno 

  06.12.2017 Efektivní řízení školy Brno 

  07.12.2017 Změna financování ve školství Brno 

  18., 21.1.2018 Jak vyplnit žádost o ERASMUS+ webinář 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  23.02.2018 Humorem k efektivnějším hodinám angličtiny Brno 

  07.04.2018 The P.A.R.K. Conference: international Conference fot 
Teachers of English 

Brno 

  září 2017 – 
březen 2018 

Didaktické studium cizího jazyka - angličtina Brno 

Koubková 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  25.09.2017 Práce s třídním klimatem  Brno 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  září 2017 - 
březen 2018 

Didaktické studium cizího jazyka - angličtina Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  



13 
 

 Datum Název Místo 

Kozderová 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  04.10.2017 Vzdělávání a péče o děti a žáky nadané a mimořádně 
nadané 

Brno 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  16.04.2018 "Bezpečně na internetu" a "Kyberšikana a počítačová 
kriminalita" 

Brno 

Králíková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  31.01.2018 Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění 
grafomotorických obtíží 

Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  10.04.2018 Posouzení vývoje psaní na 1. stupni  Brno 

  17.04.2018 Počítání přes desítku Brno 

Křenová 15.03.2018 Jak pracovat s žáky s vývojovými poruchami učení Brno 

  05.04.2018 Jak efektivně používat metody aktivního učení? Brno 

Leitnerová 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  01.03. - 
08.03.2018 

LMS Moodle Brno 

  26.-28.1.2018, 
23.-25.3.2018 

Heuristická výuka fyziky prakticky II  Praha 

Mertlík 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

    Studium koordinátor ŠVP E-learning 

  22.09.2017 PERSONALISTIKA PRO ŠKOLY A ŠKOLSKÁ 
ZAŘÍZENÍ 

Brno 

  13.11.2017 Využití INSPIS ŠVP Brno 

  06.12.2017 Efektivní řízení školy Brno 

  18.01.2018 Na co se chci zeptat před ukončením 1. pololetí, 
Bakaláři 

webinář 

  24.01.2018 Word pro pokročilé Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  28.02.2018 Zeměpisné hry a jejich využití ve výuce Brno 

  15.03.2018 Komunističtí prezidenti Československa Brno 

  28.03.2018 Počítač ve škole, konference Nové Město 
na Moravě 

  20.04.2018 Globální klimatická změna a environmentální změna ve 
výuce zeměpisu 

Brno 

  02.05.2018 Bakaláři - správa systému Brno 

Mertlíková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  24.01.2018 Word pro pokročilé Brno 

  28.02.2018 Zeměpisné hry a jejich využití ve výuce Brno 

  20.04.2018 Globální klimatická změna a environmentální změna ve 
výuce zeměpisu 

Brno 

Nápravník 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  12.03.2018 Interaktivní metody ve výuce společenských věd  Brno 

  21.-28.3.2018 MS Excel 2010 - základy práce Brno 

Nešpůrková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 



14 
 

 

 Datum Název Místo 

Novosáková 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  19.4 - 03.05.2018 Čtenářská gramotnost Pohořelice 

Pikulová 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  12.12.2017 Tvoření s Big shotem Pohořelice  

  16.02.2018 Netradiční výtvarné techniky, Mixed media  Brno 

  16.02.2018 Netradiční kreativní papírové techniky  Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  24.04.2018 Školní systemické konstelace - jak nevyhořet Brno 

  25. - 26.4.2018 Atraktivní a efektivní vyučovací metody ve výuce 
cizích jazyků na ZŠ a SŠ 

Brno 

  10.05.2018 Konference Czech Dalton - lektor Brno 

  19.4 - 03.05.2018 Čtenářská gramotnost Pohořelice 

Pácalová 29.08.2017 Bakaláři, možnosti IT na ZŠ Pohořelice Pohořelice 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

Polák 22.09.2017 PERSONALISTIKA PRO ŠKOLY A ŠKOLSKÁ 
ZAŘÍZENÍ 

Brno 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Rudolfová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  28.02.2018 Vyjmenovaná slova, slovní druhy Brno 

  01.03.2018 Práce s diferencovanou třídou na 1. stupni  Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  28.02.2018 Vyjmenovaná slova, slovní druhy Brno 

  26.03.2018 Násobilka a dělení v oboru násobilek Brno 

  17.04.2018 Počítání přes desítku Brno 

  10.05.2018 Konference Czech Dalton Brno 

Rusňáková 20. 3 - 17.4.2018 Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů Brno 

  12.04.2018 Výtvarné kouzlení s námi jinak Kuchařovice 

Řiháček 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  18.10.2017 Chemický workshop na SPŠCH Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Schönwälderová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  27.11.2017 V přírodopise a environmentální výchově v lavicích 
nesedíme 

  

  26.02.2018 Zacházení s chemickými látkami a směsmi (CHLAS) 
ve školách  

Brno 

  24.05.2017 Bezpečnostní listy a expoziční scénáře Brno 

  28.05.2018 Angličtina od začátku - Jak začít? Brno 



15 
 

 

 Datum Název Místo 

Slaná 27.02.2017 Inkluze Pohořelice 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  01.03.2018 Pomalé pracovní tempo a možnost jeho rozvoje Brno 

  04.04.2017 Vítejte u nás v diagnostickém ústavu Brno 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

Slančíková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  12.12.2017 Tvoření s Big shotem Pohořelice  

Sedláková 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

Svojanovská 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  31.01.2018 Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění 
grafomotorických obtíží 

Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Šotkovská 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  19.04.2018 Angličtina pro 2. stupeň ZŠ Brno 

  28.05.2018 Angličtina od začátku - Jak začít? Brno 

Škrabalová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

Šťastná 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  3.-7.01.2018 Základní školní snowboarding - doškolovací kurz   

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

Švecová 18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  12.12.2017 Tvoření s Big shotem Pohořelice  

  10.04.2018 Vyjmenovaná slova Znojmo 

  05.06.2018 Český jazyk činnostně v 1. ročníku, ukázka výuky v ZŠ 
Lubnice 

Lubnice 

Turečková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  27.09.2017 Vedení třídních schůzek Břeclav 

Urbičová 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  11.10.2017 Rozvoj tvořivosti a představivosti v matematice na 
1. stupni  

Brno 

  12.12.2017 Tvoření s Big shotem Pohořelice  

  31.01.2018 Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění 
grafomotorických obtíží 

Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  07.03.2018 Písničky Pavla Jurkoviče se hrou na zvonkohry 
a pohybem 

  

  10.05.2018 Konference Czech Dalton Brno 

  17.04.2018 Počítání přes desítku Brno 

  



16 
 

 Datum Název Místo 

Vaculíková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  09.11.2017 Využití online aplikací na 1. stupni Brno 

  29.11.2017 Moderní vybíjená Brno 

  12.12.2017 Tvoření s Big shotem Pohořelice  

  03.03.2018 Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy a vlastivědy  Brno 

Větrovská 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

  18.09.2017 BOZP a PO Pohořelice 

  04.10.2017 Vzdělávání a péče o děti a žáky nadané a mimořádně 
nadané 

Brno 

  15.09.2017 IVP ve školní praxi Brno 

  14.02.2018 Limity a rituály ve výchově aneb proč nastavujeme 
limity 

Pohořelice 

  10.05.2018 Osvědčilo se v hodinách matematiky (a také aby dobré 
nápady nezapadly) 

Brno 

  14.05.2018 Rozšiřování číselného oboru do 1 000 a nad 1 000 Brno 

Žaludková 30.08.2017 Nebezpečný útočník ve škole Pohořelice 

 

h) Školní akce 2017/18  
I. pololetí 

Prevence Datum Zúčastnění Poznámky 
    

Beseda s JUDr. Živělou, právní povědomí 
mládeže 

08. 09. 2017 9. ročník 
 

Bezpečnější Pohořelice 2017, kampaň 
NAUČ SE ŘÍCI NE!!!, 

13. 09. 2017 8.A,  
9. ročník 

 

Ochrana člověka v případě vzniku 
mimořádných událostí v areálu ATC 
Merkur v Pasohlávkách 

19.-20. 9. 2017 6. ročník Nápravník, Mertlíková, 
Leitnerová, Koubková, 
Schönwälderová, 
Hanzlíková 

10. ročník Běhu naděje, charitativní akce 23. 09. 2017 
 

Výtěžek poukázán na 
kliniku dětské hematologie 
a onkologie FN v Motole. 

Čas proměn 27. 09. 2018 7. ročník 
 

Divadlo Slunečnice v kině, preventivní 
program k závislostem na sociálních sítích 

19. 12. 2017 4. - 9. ročník 
 

Hele lidi, program seznámí žáky s životem 
nevidomých 

10. 01. 2018 1. ročník 
 

 

Školní poradenské pracoviště Datum Zúčastnění Poznámky 

Logopedická intervence  06. 09. 2017 0. a 1. ročník Charvátová, Šťastná 

Depistáž  25. - 26. 09. 2017 2. ročník Kardošová, Slaná, 
Hanzlíková 

Depistáž v Pasohlávkách 04. 11. 2017 1.D, 2.E Kardošová 

 

  



17 
 

Školní parlament Datum Zúčastnění Poznámky 

Volby do školního parlamentu 24. 10. 2017 2. stupeň Škrabalová 

 

Olympiády Datum Zúčastnění Poznámky 

Olympiáda z Čj, školní kolo 27. 11. 2017 8. - 9. ročník Dudová 

Okresní kolo dějepisné olympiády 16. 01. 2018 Jan Kříž Novosáková 

Okresní kolo olympiády z Čj, Modřice 29. 01. 2018 Andrea Nejedlá, 
Tereza Dubšová 

Dudová 

Olympiáda z anglického jazyka, školní 
kolo formou konverzační soutěže 

30. 01. 2018 6. - 9. ročník Horníčková, 
Kozderová, Konečná, 
Ježová 

 

Soutěže (znalostní, recitační, vědomostní) Datum Zúčastnění Poznámky 

Přírodovědný klokan 11. 10. 2017 8. a 9. ročník učitelé přírodovědných 
předmětů 

Zeměpisná vědomostní soutěž, pořáda SVČ 
Pohořelice 

20. 10. 2017 8.A Gajdošová 

Bobřík informatiky, soutěž k výuce 
informatického myšlení 

15. 11. 2017 5. - 9. ročník Janíček 

Okresní kolo soutěže „Mladý chemik“ v Brně 04. 12. 2017 8. - 9. ročník Řiháček 

 

Projekty Datum Zúčastnění Poznámky 

"Strašidelný den" - projektový den v Pasohlávkách 31. 10. 2017 1.D, 2.E Turečková 

Daltonská výuka září - červen 1. – 5. ročník TU 

 

Exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Exkurze na Úřad práce v Brně k volbě 
povolání 

21. 09. 2017 9.A Dudová, 
Harvánková 

Exkurze do Znojma k výuce 
středověku, rotunda sv. Kateřiny 

26. 09. 2017 7.B Novosáková, 
Šťastná 

Exkurze do Brna, Expedice Evropa, 
výukový program s tématem EU 

26. 09. 2017 4.B Kozderová, 
Gajdošová 

"Za atentátem na Heydricha a lidickou 
tragédií“, exkurze do Prahy a Lidic 
k výuce moderních dějin 

05. - 06. 10. 2017 Společenskovědní 
seminář 7. a 9. ročník 

Mertlík, Janíček, 
Kozderová, Černá 

Exkurze na Úřad práce v Brně k volbě 
povolání 

11. 10. 2017 9.C Dudová, 
Hrdličková 

Exkurze na Úřad práce v Brně k volbě 
povolání 

16. 10. 2017 9.B Dudová, Janíček 

Exkurze do firmy Neria v Pohořelicích, 
k výuce světu práce 

16. a 19. 10. 2017 Svět práce  Šťastná 

Exkurze do laboratoří MU v Brně 
(Bioskop) 

17. 10. 2017 9. ročník Mertlíková, 
Harvánková 

"Podzimní cesta", výšlap po okolí 
Pasohlávek 

17. 10. 2017 MŠ Pasohlávky Chudobová, 
Rusňáková 

Vlastivědná exkurze za zvířátky, Velký 
Dvůr 

20. 10. 2017 0.A Bártová 

Exkurze do Mikulova k výuce 
zeměpisu  

23. 10. 2017 8.A, 8.B Gajdošová, Šťastná 



18 
 

Výukový program ROBOTI v Brně, 
seznámení se základy programování 

22. 11. 2017 2.B Slaná, Gazdíková 

 

Exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Gotika, návštěva kostela sv. Jakuba 
v Pohořelicích 

27. 11. 2017 7.B Novosáková 

Exkurze do brněnského studia České 
televize 

28. 11. 2017 mediální výchova 8. r. Gajdošová 

Exkurze do hvězdárny v Brně 20. 12. 2017 5. ročník TU+AP 

Exkurze do IKEA Brno 20. 12. 2017 volitelný předmět 
vaření 

Koubková 

Kouzelný svět počítačových her, 
výstava v Brně 

03. 01. 2018 5.B Benová, 
Bindzarová 

Kouzelný svět počítačových her, 
výstava v Brně 

10. 01. 2018 5.C Hájková, 
Horáková 

Kouzelný svět počítačových her, 
výstava v Brně 

11. 01. 2018 5.A Pikulová, 
Kolínková 

 

Zahraniční exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Exkurze do Bratislavy k výuce zeměpisu 18. 12. 2017 8.A, 8.B, 9.C Šťastná, Gajdošová, Hrdličková 

 

Ekologická výchova Datum Zúčastnění Poznámky 

Prales dětem, program k ochraně životního 
prostředí 

13. 11. 2017 4. - 6. ročník Spolek prales dětem 
 

Prales dětem, program k ochraně životního 
prostředí 

12. 12. 2017 7. - 9. ročník Spolek prales dětem 
 

 

Knihovna Datum Zúčastnění Poznámky 

Návštěva knihovny 26. 09. 2017 1.A, B, C Králíková, Rudolfová, 
Urbičová 

Beseda v knihovně v Pasohlávkách 11. 10. 2017 ZŠ a MŠ Pasohlávky Chudobová, Rusňáková,  

Návštěva místní knihovny  03. 11. 2017 2. a 3. ročník TU 

 

Spolupráce s rodiči Datum Zúčastnění Poznámky 

Informativní schůzka pro rodiče MŠ 
Pasohlávky 

04. 09. 2017 
 

Chudobová, Rusňáková 

Schůzka s rodiči žáků z dyslektické poradny 07. 09. 2018 
 

Kardošová 

Úvodní setkání rodičů žáků 1. ročníku 11. 09. 2017 
 

Králíková, Rudolfová, 
Urbičová 

Předávání přístupových údajů k 
elektronické žákovské knížce rodičům 
4. ročníku 

11. 09. 2017 TU ze 4. roč. 
 

Třídní schůzka s rodiči žáků 3.A 12. 09. 2017 
  

Třídní schůzka s rodiči žáků 1.D a 2.E 13. 09. 2017 
 

Turečková 

„Dýňáčci“ – odpoledne pro rodiče a děti MŠ 
a ZŠ Pasohlávky 

26. 09. 2017 
 

Chudobová, Rusňáková, 
Žaludková, Turečková 

Schůzka Spolku rodičů a vedení školy 03. 11. 2017 
 

Polák, Mertlík 

Schůzka s rodiči žáků 9. ročníku k volbě 
povolání 

09. 11. 2017 
 

Dudová 



19 
 

Třídní schůzky  21. 11. 2017 2.B, C, D, 3.A, 
C + 6. - 9. roč. 

 

 

Spolupráce s rodiči Datum Zúčastnění Poznámky 

Třídní schůzky  22. 11. 2017 1.A, B, C, 2.A, 
3.B 

 

Schůzka Spolku rodičů a vedení školy 22. 11. 2017 
 

Polák, Mertlík 

„Ručně malovaný batoh“, akce s rodiči MŠ 
Pasohlávky 

05. 12. 2017 
 

Chudobová, Rusňáková 

Vánoční dílničky pro děti a rodiče  15. 12. 2017 0. - 3. ročník 
 

 

Školní družina Datum Zúčastnění 

Skákací hrad ve školní družině 06. - 08. 09. 2017 ŠD Pohořelice 

Vystoupení Shreka a Mimoně v ŠD 20. 09. 2017 ŠD Pohořelice 

Týden knihoven Hravouka 02. - 10. 10. 2017 ŠD Pohořelice 

Den zdraví - ochutnávka ovoce a zeleniny, příprava salátů 04. 10. 2017 ŠD Pasohlávky 

Počítačové odpoledne na Dlouhé 11. 10. 2017 ŠD Pohořelice 

Barevný podzim - podzimní tvoření 11. 10. 2017 ŠD Pasohlávky 

Podzimní návštěva zahradnictví v Pohořelicích 16. - 20. 10. 2017 ŠD Pohořelice 

Počítačové odpoledne na Dlouhé 25. 10. 2017 ŠD Pohořelice 

Drakiáda - výroba draků 25. 10. 2017 ŠD Pasohlávky 

Čtenářské odpoledne v knihovně 07. 11. 2017 ŠD Pohořelice 

Počítačové odpoledne na Dlouhé 08. 11. 2017 ŠD Pohořelice 

Svatomartinský průvod obcí 11. 11. 2017 ŠD Pasohlávky 

Muzeum strašidel a pohádkových bytostí v knihovně 13. - 22. 11. 2017 ŠD Pohořelice 

Hudební skladatelé - skládání vlastní písničky, zhudebnění na 
hudební nástroje 

15. 11. 2017 ŠD Pasohlávky 

Přehlídka „Rej pohádkových bytostí“ 15. 11. 2017 ŠD Pohořelice 

Beseda s příslušníkem Městské policie Pohořelice 20. 11. 2017 ŠD Pohořelice 

Počítačové odpoledne na Dlouhé  22. 11. 2017 ŠD Pohořelice 

Besídka se seniory 24. 11. 2017 ŠD Pasohlávky 

Čertí rej v družině 05. 12. 2017 ŠD Pohořelice 

Počítačové odpoledne na Dlouhé 06. 12. 2017 ŠD Pohořelice 

Divadlo Úsměv, Vánoční překvapení: pásmo koled, písniček, 
zvyky aj 

12. 12. 2017 ŠD Pohořelice 
a dětský klub 

Česko zpívá koledy 13. 12. 2017 ŠD Pohořelice 

Klub seniorek, vánoční vystoupení 18. 12. 2017 ŠD Pohořelice 

Kouzelník Valdini v ŠD 19. 12. 2017 ŠD Pohořelice 

Předvánoční odpoledne s pohádkami a koledami v ŠD pro 
rodiče 

21. 12. 2017 ŠD Pohořelice 

Návštěva výstavy betlémů v kostele sv. Jakuba v Pohořelicích 03. - 05. 01. 2018 ŠD Pohořelice 

Čtenářské odpoledne v knihovně 09. 01. 2018 ŠD Pohořelice 

Počítačové odpoledne na Dlouhé 10. 01. 2018 ŠD Pohořelice 

Mobilní Planetárium Morava v ŠD 15. 01. 2018 ŠD Pohořelice 

Počítačové odpoledne na Dlouhé 24. 01. 2018 ŠD Pohořelice 

 

Kulturní akce Datum Zúčastnění Poznámky 

Slavnostní otevření dopravního hřiště v Pohořelicích 06. 09. 2017 5. ročník 
 

Co loutky dovedou? Divadelní představení 18. 09. 2017 0. - 5. ročník 
 



20 
 

Divadélko „Rolnička" 20. 09. 2017 ZŠ a MŠ 
Pasohlávky 

 

Muzikál Děsnej pátek v Brně 25. 09. 2017 žáci 2. stupně 
 

Vítání občánků v Pohořelicích 30. 09. 2017 
 

Dudová 

Kulturní akce Datum Zúčastnění 

Divadelní představení Jája a Pája, divadlo Radost v Brně 02. 11. 2017 1.A, C 

Vítání občánků v Pohořelicích 11. 11. 2017 
 

Vánoční fotografování MŠ a ZŠ Pasohlávky 14. 11. 2017 ZŠ a MŠ Pasohlávky 

Divadélko Rolnička, představení „Farma zvířátek" 16. 11. 2017 ZŠ a MŠ Pasohlávky 

Návštěva knihovny v Pohořelicích 21. 11. 2017 4.A 

Listování, čtení z knih v podání známých herců 23. 11. 2017 0. - 9. ročník 

Vítání občánků v Pohořelicích 25. 11. 2017 
 

Vystoupení mažoretek v Senoradech 25. 11. 2017 kroužek mažoretek 

Zpívání pod obecním vánočním stromem, výstava výtvarných 
prací v obecním sále 

02. 12. 2017 ZŠ a MŠ Pasohlávky 

Mikulášská nadílka, akce školního parlamentu 05. 12. 2017 
 

„Přijede k nám kouzelník!", představení pro děti 07. 12. 2017  ZŠ a MŠ Pasohlávky 

Divadelní představení Anna Franková, divadlo Polárka v Brně 11. 12. 2017 7. - 9. ročník 

Film Den na planetě Zemi, Brno 22. 12. 2017 7.A 

Besídka ve školní jídelně pro žáky 0. - 3. ročník 22. 12. 2017 žáci ŠD a 2. stupně 

Mach a Šebestová, divadlo Radost 12. 01. 2018 2.A, C 

 

Sportovní akce školy, soutěže Datum Zúčastnění Poznámky 

Želešická růže, běžecký závod 27. 09. 2017 
 

Gajdošová 

Představení nového sportu a sportoviště 
v parku, Discgolf 

06. 10. 2017 
 

SVČ Pohořelice 

Středoškolská liga ultimate frisbee, Brno 17. 10. 2017 
 

Nápravník 

Okrskové kolo ve florbale v Ivančicích 24. 10. 2017 dívky 2. stupeň Bajer 

Florbal  02. 11. 2017 6. - 9. ročník, dívky Bajer 

Florbal, okrskové kolo 03. 11. 2017 5. - 8. ročník, chlapci Bajer 

Okresní finále ve florbale v Pohořelicích 07. 11. 2017 5. - 8. ročník, chlapci Bajer, Nápravník 

Florbal, okrskové kolo 10. 11. 2017 8. - 9. ročník, chlapci Bajer, Nápravník 

Florbal, okresní kolo 14. 11. 2017 8. - 9. ročník, chlapci Bajer, Nápravník 

Florbalová liga 16. 11. 2017 dívky 2. stupeň Bajer 

Šplh, Židlochovice 21. 11. 2017 mix 2. stupeň Nápravník 

Okresní kolo ve florbale, Těšany 22. 11. 2017 dívky 5. - 7. ročník Bajer 

Házená v Ivančicích 23. 11. 2017 chlapci 8. - 9. ročník Nápravník 

Plavecký výcvik v Hustopečích září - leden 0., 2., 3. ročník + 1.D 
 

Krajské finále ve florbale v Pohořelicích 29. 11. 2017 dívky 8. - 9. ročník Bajer, Nápravník 

Krajské finále ve florbale v Pohořelicích 30. 11. 2017 chlapci 8. - 9. ročník Bajer, Nápravník 

Florbal v Žabčicích 06. 12. 2017 1. stupeň Kolínková 

Lyžařský výcvikový kurz 07. - 12. 01. 2018 7. ročník Nápravník, 
Šťastná, 
Vaculíková, 
Černá, 
Hanzlíková, 
Horáková, 
Leitnerová 

Florbalová liga v Brně 14. 01. 2018 dívky 2. stupeň Bajer 

 



21 
 

II. pololetí 

Prevence Datum Zúčastnění Poznámky 

Preventivní program "Zdravé zuby" 20. 02. 2018 2.A, 2.D, 3.A, 3.C 
 

Preventivní program "Zdravé zuby" 21. 02. 2018 1.A, 1.B, 1.C, 2.C 
 

Společně na cestě, preventivní program 
pro třídu 

23. 02. 2018 4.A, 4.B PPP Brno 

Sněhurka trochu jinak, prevence kouření 22. 03. 2018 2.C 
 

Návštěva dětí MŠ Pasohlávky 
(předškoláků) v 1. třídě ZŠ Pasohlávky 

22. 03. 2018 ZŠ a MŠ Pasohlávky 
 

JÁ + TY = MY 22. 03. 2018 3. ročník 
 

Sexuální a reprodukční zdraví 
a plánované rodičovství, přednáška 
Radima Uzla  

05. 04. 2018 8. ročník Gajdošová, 
Šťastná, Řiháček 

Kyberšikana, preventivní přednáška 09. 05. 2018 7.A, 7.B 
 

Bylo mi 14, preventivní přednáška 09. 05. 2018 8. ročník 
 

Úvod do závislostí, preventivní přednáška 09. 05. 2018 5.A 
 

Kyberšikana, preventivní přednáška 11. 05. 2018 7.C 
 

Úvod do závislostí, preventivní přednáška 11. 05. 2018 5.B, 5.C 
 

Vyhlašování vítězů soutěže "Kyberšikana" 
v Brně 

16. - 19. 05. 
2018 

 
Vaculíková 

Den s Integrovaným záchranným 
systémem, 3. ročník 

21. 06. 2018 4., 6. a 7. ročník 
 

Bezpečně v kyberprostoru 25. 06. 2018 5. - 6. ročník 
 

 

Školní poradenské pracoviště Datum Zúčastnění Poznámky 

Dyslexiáda 11. 06. 2018 2. - 5. ročník Kardošová, Slaná 

Depistáž 19. - 20. 06. 2018 1. ročník Kardošová, Slaná, Hanzlíková 

 

Školní parlament Datum Zúčastnění Poznámky 

Volejbalový turnaj tříd 26. 06. 2018 žáci 6. - 8. ročníku Bajer 
Turnaj v počítačových hrách 28. 06. 2018 8. - 9. ročník 

 

 

Olympiády Datum Zúčastnění Poznámky 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 20. 02. 2018 Lucie Valentová, Ondřej 
Daněk, Martin Zákoutský 

Gajdošová 

Olympiáda z matematiky, školní kolo březen 18 6. - 9. ročník vyučující M 

Pythagoriáda, okresní kolo 29. 05. 2018 Eliška Samková Jamborová 

 

Soutěže (znalostní, recitační, 
vědomostní) 

Datum Zúčastnění Poznámky 

QR - kódovaná 01. 02. 2018 4.B Kozderová 

Školní kolo recitační soutěže  20. 02. 2018 4. a 5. ročník Hájková, Vaculíková, 
Kozderová 

Recitační soutěž na Lidické  21. 02. 2018 0. - 3. ročník TU 

Školní kolo recitační soutěže 22. 02. 2018 2. stupeň vyučující Čj 

Matematický klokan březen 18 1. stupeň TU 

Matematický klokan březen 18 5. ročník TU 

Matematický klokan 16. 03. 2018 vybraní žáci 2. stupně Benová, Konečná, Černá 



22 
 

Pythagoriáda, školní kolo 06. 04. 2018 8. ročník Černá 

 

Soutěže (znalostní, recitační, 
vědomostní) 

Datum Zúčastnění Poznámky 

Školní kolo pěvecké soutěže 09. 04. 2018 4. - 5. ročník Kozderová, Hájková 

Pythagoriáda, školní kolo 05. 04. 2018 6. - 7. ročník Černá 

Školní kolo pěvecké soutěže 11. 04. 2018 0. - 3. ročník TU 

Dopravní výchova, soutěž 26. 04. 2018 4. ročník SVČ Pohořelice 

Mladý cyklista, soutěž 
k dopravní výchově 

15. 05. 2018 2. stupeň SVČ Pohořelice, Řiháček 

Dopravní školička 28. 05. 2018 MŠ a ZŠ Pasohlávky Chudobová, Rusňáková 

 

Projekty Datum Zúčastnění Poznámky 

Družba s Porají, polské děti v Pohořelicích 16. 05. 2018 5. a 6. ročník Jamborová, Dudová 

Tvorba třídního tabla  23. 05. 2018 9.C Šťastná 

Mezinárodní den dětí, hra pro děti MŠ 
„Hledání pokladu“  

01. 06. 2018 MŠ Pasohlávky Chudobová, 
Rusňáková 

Táborák s přespáním ve škole 19. 06. 2018 2.B Slaná 

Daltonská výuka září - červen 1. – 5. ročník  

 

Exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Exkurze do Anthroposu 13. 03. 2018 4. ročník Horníčková, Kozderová, 
Vaculíková 

Jeden svět v Brně, filmový festival 
k lidským právům 

13. 03. 2018 9.B Nápravník 

Vlastivědná exkurze do přírody - 
Předjaří 

16. 03. 2018 přípravný ročník Bártová 

Jeden svět v Brně, filmový festival 
k lidským právům 

21. 03. 2018 9.C Janíček 

Jeden svět v Brně, filmový festival 
k lidským právům 

23. 03. 2018 9.B Řiháček 

Exkurze k dějinám II. a III. odboje 
a dějinám holocaustu, Praha, Terezín 

26. - 27. 04. 
2018 

Společenskovědní 
seminář 7. a 9. r. 

Mertlík, Janíček, 
Novosáková, 
Horníčková 

Vlastivědná exkurze na Turold 22. 05. 2018 přípravný ročník Bártová, Svojanovská 

Vlastivědná exkurze, Devět skal 24. - 25. 05. 
2018 

9.C Hrdličková, Šťastná 

Vlastivědná exkurze na hrad Bouzov 24. 05. 2018 4. ročník Horníčková, Kozderová, 
Vaculíková 

Vyjížďka na kolech do areálu Merkur, 
MŠ Pasohlávky 

31. 05. 2018 MŠ Pasohlávky Chudobová, Rusňáková 

Integrovaná terénní výuka "Expedice 
Jedovnice 2018" 

03. - 08. 06. 
2018 

8. ročník Kozderová, Gajdošová, 
Harvánková, Šťastná, 
Mertlík 

Vlastivědná exkurze, jeskyně Turold 
v Mikulově 

05. 06. 2018 MŠ Pasohlávky Chudobová, Rusňáková 

Vlastivědná exkurze do ZOO Hodonín, 
plavba lodí 

07. 06. 2018 1.A, 1.C Králíková, Urbičová 

Vlastivědná exkurze do Kamenice nad 
Lipou, zábavný park Fábula 

08. 06. 2018 1.B, 2.D Rudolfová, Baráková, 
Pácalová 



23 
 

Vlastivědná exkurze, Mikulov, 
archeopark Pavlov 

08. 06. 2018 7.A Koubková, Hanzlíková 

Vlastivědná exkurze, Brno 08. 06. 2018 7.B Novosáková, Konečná 

 

Exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Vlastivědná exkurze, výstava 
kosmonautiky, Brno 

08. 06. 2018 8. ročník Řiháček 

Vlastivědná exkurze, Strážnicko, Radějov 12. - 13. 06. 2018 9.B Jamborová, Dudová 

Vlastivědná exkurze, Pálava 13. 06. 2018 9.A Harváková 

Vlastivědná exkurze, Rožnov pod 
Radhoštěm 

14. 06. 2018 2.B, 3.B Slaná, Šotkovská 

Vlastivědná exkurze, Lednice, Valtice, 
Turold 

15. 06. 2018 2.A, 2.C Homolová, Větrovská, 
Slančíková 

Vlastivědná exkurze, Brno 15. 06. 2018 7.C Černá, Leitnerová 

Škola v přírodě, Horní Bečva 18. - 22. 06. 2018 5. ročník Benová, Kolínková, 
Pikulová, Hájková 

Výlet parníkem po jezeře 20. 06. 2018 ZŠ a MŠ 
Pasohlávky 

Ženíšková, Chudobová, 
Rusňáková 

Vlastivědní exkurze, Stezka malého 
človíčete 

21. 06. 2018 3.A, 3.C Bednářová, Horáková, 
Švecová 

Exkurze do Prahy 26. 06. 2018 4. ročník Horníčková, Kozderová, 
Vaculíková 

Výšlap do Cvrčovic 28. 06. 2018 5. ročník Hájková, Pikulová, 
Benová 

 

Zahraniční exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Jazykový pobyt v Německu, Jena, Drážďany 18. - 19. 06. 2018 9. ročník Leitnerová 

Jazykový pobyt v Anglii 19. - 21. 06. 2018 2. stupeň Ježová, Křenová 

 

Ekologická výchova Datum Zúčastnění Poznámky 

Výukový program o včelách 06. 04. 2018 2. ročník, 3.B, 0.A TU 

Prales dětem, ekologická přednáška 18. 04. 2018 4. - 7. ročník Spolek prales dětem 

Prales dětem, ekologická přednáška 19. 04. 2018 8. - 9. ročník Spolek prales dětem 

Den Země, ekologický program na 
Červeném kopci v Brně 

20. 04. 2018 4. ročník Kozderová, Vaculíková, 
Horníčková 

Úklid školního dvora a okolí školy, ŠD 20. 04. 2018 Školní družina 
 

Den Země 23. 04. 2018 1.B, 2.D Rudolfová, Baráková 

Den Země 25. 04. 2018 2.A, 2.C Homolová, Větrovská 

Den Země 25. 04. 2018 2. stupeň Ekokroužek připravuje 
pro žáky II. stupně 

Den Země, návštěva sušárny Velký Dvůr 27. 04. 2018 2.B, 3.B Slaná, Šotkovská, 
Gazdíková 

Výukový program v ZOO Brno 02. 05. 2018 7.A Koubková, Hanzlíková 

 

Knihovna Datum Zúčastnění Poznámky 

Návštěva místní knihovny - Svatý Valentýn 14. 02. 2018 
 

ŠD Pasohlávky 

Březen měsíc čtenářů, téma: Spolkla mě 
knihovna 

08. 03. - 15. 03. 
2018 

 
ŠD Pohořelice 



24 
 

Návštěva knihovny - výroba klaunů na dětský 
karneval 

04. 04. 2018 
 

Žaludková 

Návštěva knihovny Pohořelice 04. 05. 2018 1. ročník Králíková, Rudolfová, 
Urbičová 

Návštěva knihovny, projekt Knížka pro 
prvňáčky 

14. 06. 2018 1. ročník Králíková, Rudolfová, 
Urbičová 

 

Knihovna Datum Zúčastnění Poznámky 

Čtenářské odpoledne v knihovně 10. 02., 10. 04., 15. 05. 
2018 

ŠD Pohořelice 
 

Návštěva knihovny v Pasohlávkách, tvoření ke 
Dni matek 

11. 05. 2018 ŠD Pasohlávky Žaludková 

 

Spolupráce s rodiči Datum Zúčastnění Poznámky 

Schůzka s rodiči k jazykovému pobytu 
v Anglii 

22. 02. 2018 přihlášení žáci II. 
stupně 

Horníčková 

Co vše by měly děti zvládnout před 
nástupem do školy 

20., 27. 03. 
2018 

ukázka vzdělávání v 
přípravném ročníku 

Svojanovská, 
Charvátová 

Jarní jarmark - setkání s rodiči 26. 03. 2018 žáci a rodiče 4. a 5. 
ročníku 

vyučující a AP 4. a 5. 
ročníku 

Velikonoční tvoření pro rodiče a děti 28. 03. 2018 MŠ Pasohlávky 
 

Schůzka s rodiči k Poraji 12. 04. 2018 žáci zapojení do 
výměny žáků s Porají 

Dudová, Jamborová 

Třídní schůzky 17. 04. 2018 0.A + 2. - 9. ročník TU 

Setkání s rodiči ke škole v přírodě 17. 04. 2018 5. ročník TU 

Třídní schůzky 18. 04. 2018 1. ročník TU 

Zápis do prvních tříd 20. 04. 2018 
  

Náhradní termín zápisu do 1. ročníku 26. 04. 2018 
 

Konečná, Slaná 

Besídka pro rodiče, Den matek, MŠ 
Pasohlávky 

10. 05. 2018 MŠ Pasohlávky Chudobová, 
Rusňáková 

Zápis do MŠ Pasohlávky 15. 05. 2018 MŠ Pasohlávky Chudobová, 
Rusňáková 

Školská rada, MěÚ Pohořelice 04. 06. 2018 
 

Konečná, Kardošová 

Schůzka s rodiči k jazykovému pobytu 
v Anglii 

06. 06. 2018 rodiče přihlášených 
žáků 6. - 9. ročníku 

Ježová, Horníčková 

Pasování na čtenáře, setkání s rodiči 1.C 12. 06. 2018 rodiče žáků 1.C Urbičová 

Schůzka s rodiči žáků budoucích prvních 
tříd a přípravných ročníků 

13. 06. 2018 
 

rozšířené vedení 
školy 

Pasování na čtenáře, setkání s rodiči 1.A 13. 06. 2018 rodiče žáků 1.A Králíková 

Sportovní odpoledne s rodiči žáků 15. 06. 2018 3. ročník Bednářová, Švecová, 
Šotkovská 

Návštěva dětí z MŠ Cvrčovice v 1.B 18. 06. 2018 
 

Rudolfová 

Pasování na čtenáře 20. 06. 2018 1.B Rudolfová 

Hravé odpoledne s rodiči s přespáním ve 
škole 

26. 06. 2018 2.C Větrovská 

Prezentace absolventských a seminárních 
prací, rozloučení s žáky devátého ročníku 

27. 06. 2018 
 

Mertlík, Janíček 

 

Školní družina Datum Zúčastnění Poznámky 

Čtenářské odpoledne 12. 02. 2018 ŠD Pohořelice  



25 
 

Pohádka Krakonošova rýma 13. 02. 2018 ŠD Pohořelice Divadlo Úsměv 

Masopustní rej - výroba škrabošek 21. 02. 2018 ŠD Pasohlávky  

Turnaj ve hře Člověče nezlob se 19. - 23. 02. 2018 ŠD Pohořelice  

Počítačové odpoledne na Dlouhé  28. 02. 2018 ŠD Pohořelice  

Taneční odpoledne v družině  28. 02. 2018 ŠD Pasohlávky  

Počítačové odpoledne na Dlouhé  07. 03. 2018 ŠD Pohořelice  

Vynášení Morany, vítání jara 12. 03. 2018 ŠD Pasohlávky  

Počítačové odpoledne na Dlouhé  14. 03. 2018 ŠD Pohořelice  

 

Školní družina Datum Zúčastnění Poznámky 

Velikonoční výstava OU Cvrčovice "Vynášení 
Morany" 

21. 03. 2018 ŠD Pohořelice  

Velikonoční zdobení před OÚ s kulturním 
vystoupením 

24. 03. 2018 ŠD Pasohlávky  

Turnaj v Člověče, nezlob se 28. 03. 2018 ŠD Pasohlávky 
 

Velikonoční zajíček 28. 03. 2018 ŠD Pohořelice SVČ Pohořelice 

Exkurze ŠD do Vida! science centra 29. 03. 2018 ŠD Pohořelice  

Počítačové odpoledne na Dlouhé  04. 04. 2018 ŠD Pohořelice  

Dětský karneval 08. 04. 2018 ŠD Pasohlávky  

Do pohádky za zvířátky 10. 04. 2018 ŠD Pohořelice Divadlo Barborka 

Čtenářské odpoledne 10. 04. 2018 ŠD Pohořelice  

Družinové DO-RE-MI - pěvecká soutěž 11. 04. 2018 ŠD Pasohlávky  

Kvízové odpoledne 11. 04. 2018 ŠD Pohořelice  

Princezna s dlouhým nosem 17. 04. 2018 ŠD Pohořelice + 
DK 

Divadlo Koráb 

Počítačové odpoledne na Dlouhé  18. 04. 2018 ŠD Pohořelice  

Jarní návštěva zahradnictví 23. - 27. 04. 2018 ŠD Pohořelice  

Čarodějnické tvoření - výroba čarodějnic 25. 04. 2018 ŠD Pasohlávky  

Počítačové odpoledne na Dlouhé  09. 05. 2018 ŠD Pohořelice  

Skákací hrad v ŠD 09. - 10. 05. 2018 ŠD Pohořelice  

Počítačové odpoledne na Dlouhé  23. 05. 2018 ŠD Pohořelice  

Šipkovaná 18. - 24. 05. 2018 ŠD Pohořelice  

Vědomostní soutěž: Chcete být milionářem? 25. 05. 2018 ŠD Pohořelice  

Den dětí, výlet na kolech do ATC Merkur 01. 06. 2018 ŠD Pasohlávky  

Malování na chodníku před školou a na šk. 
dvoře 

01. 06. 2018 ŠD Pohořelice  

Korunovace Miss celé ŠD 04. 06. 2018 ŠD Pohořelice  

Návštěva a prohlídka výstavy kaktusů 
a sukulentů 

07. 06. 2018 ŠD Pohořelice  

Karnevar  11. 06. 2018 ŠD Pohořelice + 
DK 

divadlo 
Netratrdlo 

Den pro děti u hasičů, setkání s hasiči, 
návštěva místní požární zbrojnice 

12. - 14. 06. 2018 ŠD Pohořelice  

Pevnost družina 15. 06. 2018 ŠD Pasohlávky  

Výlet ŠD ke splavu do Cvrčovic, hry a soutěže 18. 06. 2018 ŠD Pohořelice  

Diskotéka s hrami a soutěžemi k ukončení 
škol. roku 

26. 06. 2018 ŠD Pohořelice  

Stezka odvahy s přespáním v ŠD 29. - 30. 06. 2018 ŠD Pasohlávky  

 

 



26 
 

 

Kulturní akce Datum Zúčastnění Poznámky 

Nácvik polonézy 16. 02. 2018 žáci 9. ročníku Dudová 

Školní ples s polonézou 17. 02. 2018 žáci 9. ročníku 
 

Káťa a Škubánek, divadlo Věž v Pohořelicích 02. 03. 2018 1. ročník Králíková, Rudolfová, 
Urbičová 

Vítání občánků v Pohořelicích 03. 03. 2018 
 

Dudová 

Divadélko Barborka, Pasohlávky 09. 03. 2018 
  

Vystoupení mažoretek na dětském karnevalu 
v Malešovicích 

10. 03. 2018 
 

Dudová, Poprachová 

Vystoupení mažoretek na dětském karnevalu 
v Malešovicích 

10. 03. 2018 kroužek 
mažoretky 

Dudová, Poprachová 

 

Kulturní akce Datum Zúčastnění Poznámky 

Recitační soutěž v Ivančicích 13. 03. 2018 1. stupeň Kolínková 

Recitační soutěž v Ivančicích 14. 03. 2018 2. stupeň 
 

Jarní fotografování 15. 03. 2018 0. - 3. ročník 
 

Divadlo Pernštejni, staré pověsti české 15. 03. 2018 4. - 7. ročník agentura Pernštejni 

Vystoupení mažoretek na dětském karnevalu 
v Damnicích 

17. 03. 2018 kroužek mažoretky Dudová, 
Poprachová 

Vystoupení mažoretek na dětském karnevalu 
v Branišovicích 

17. 03. 2018 kroužek mažoretky Dudová, 
Poprachová 

Divadélko Rolnička 20. 03. 2018 ZŠ a MŠ 
Pasohlávky 

 

Vítání občánků v Pohořelicích 20. 03. 2018 
 

Dudová 

Horečka sobotní noci, Městské divadlo 
v Brně 

27. 03. 2018 2. stupeň Kardošová 

Krajské kolo recitační soutěže 19. 04. 2018 2. stupeň Kolínková 

Šíleně smutná princezna, muzikál v kině 
Pohořelice 

24. 04. 2018 0. - 7. ročník ZUŠ Pohořelice 

Vystoupení mažoretek ve Vedrovicích 05. 05. 2018 kroužek mažoretek Dudová, 
Poprachová 

Odemykaní zahrady v MŠ Pohořelice, 
mažoretky 

11. 05. 2018 kroužek mažoretek 
 

Fotografování MŠ a ZŠ Pasohlávky 11. 05. 2018 ZŠ a MŠ 
Pasohlávky 

 

Den matek v Loděnicích, vystoupení 
mažoretek 

12. 05. 2018 kroužek mažoretek 
 

Návštěva hudebního ateliéru 17. 05. 2018 1.A, 1.C Králíková, Urbičová 

Návštěva hudebního ateliéru 31. 05. 2018 1.B Rudolfová 

Fotografování žáků školy a pedagogického 
sboru 

01. 06. 2018 
  

Soutěž mažoretek v Jihlavě 02. 06. 2018 kroužek 
mažoretek, 1. místo 
kadetek 

Dudová, 
Poprachová 

Fotografování žáků školy 04. 06. 2018 2. stupeň 
 

Divadelní představení Tři čuníci nezbedníci 05. 06. 2018 1.B, 2.D, 0.A Rudolfová, 
Baráková, 
Svojanovská 

Vystoupení mažoretek na Slavnostech města 
Pohořelice 

09. 06. 2018 kroužek mažoretek Dudová, 
Poprachová 



27 
 

Divadelní představení Pipi Dlouhá 
punčocha, divadlo Radost 

19. 06. 2018 3.A, 3.C Bednářová, Švecová 

Vystoupení mažoretek na školním hřišti 25. 06. 2018 kroužek mažoretek Dudová, 
Poprachová 

Divadelní představení Pipi Dlouhá 
punčocha, divadlo Radost 

26. 06. 2018 2.B, 3.B Slaná, Šotkovská 

 

Sportovní akce školy, soutěže Datum Zúčastnění Poznámky 

Turnaj v přehazované, školní kolo  22. 02. 2018 4. ročník Vaculíková, 
Bindzarová 

Basketbal v Tišnově, okrskové kolo 27. 02. 2018 chlapci 7. - 9. ročník Nápravník 

Turnaj v přehazované, školní kolo  27. 02. 2018 5. ročník Vaculíková, 
Pikulová 

Minipřehazovaná v Pohořelicích, okrskové kolo 02. 03. 2018 4. - 5. ročník Vaculíková, 
Pikulová 

 

Sportovní akce školy, soutěže Datum Zúčastnění Poznámky 

Minipřehazovaná v Pohořelicích, okresní 
kolo 

08. 03. 2018 4. - 5. ročník Vaculíková, 
Pikulová, Bajer 

Halová kopaná, okrskové kolo 14. 03. 2018 chlapci 6. - 9. ročník Nápravník, Mertlík, 
1. místo 

3. kolo florbalové ligy dívek v Rosicích 17. 03. 2018 dívky 5. - 9. ročník Bajer 

Okresní kolo v halové kopané v Ivančicích 20. 03. 2018 chlapci 6. - 9. ročník Mertlík, 1. místo 

Basketbal, okrskové kolo v Tišnově  21. 03. 2018 chlapci 6. - 7. ročník Nápravník, 3. místo 

Basketbal, okresní kolo v Tišnově 23. 03. 2018 chlapci 7. - 9. ročník Nápravník, 3. místo 

Krajské kolo v halové kopané v Ivančicích 27. 03. 2018 chlapci 6. - 9. ročník Mertlík, 3. místo 

Okresního finále ve volejbale v Zastávce 27. 03. 2018 dívky 6. a 7. ročníku Bajer, 3. místo 

Vybíjená  05. 04. 2018 4. - 5. ročník Vaculíková 

Okrskové kolo ve vybíjené 10. 04. 2018 4. - 5. ročník Bajer, Pikulová, 
Vaculíková 

Okresní kolo ve vybíjené 18. 04. 2018 4. - 5. ročník Pikulová, 
Vaculíková 

Soutěž ve frisbee 18. 04. 2018 6. - 9. ročník, mix Nápravník 

4. kolo florbalové ligy 18. 04. 2018 dívky 5. - 9. ročník Bajer 

Okrskové kolo McDonald‘s cupu 
v Žabčicích, halová kopaná 

24. 04. 2018 0. - 3. ročník, kluci Gazdíková, 1. místo 

Okresní kolo McDonald‘s cupu v Žabčicích, 
halová kopaná 

27. 04. 2018 0. - 3. ročník, kluci Vaculíková 

Atletické závody v Židlochovicích 03. 05. 2018 6. - 7. ročník, mladší 
žáci 

Nápravník 

Atletické závody v Židlochovicích 04. 05. 2018 8. - 9. ročník, starší 
žáci 

Nápravník, 
Bindzarová, 3. místo 

Hry bez hranic 09. 05. 2018 0. - 3. ročník Slaná 

SLZŠ Pohár rozhlasu, atletické závody 
v Brně, okresní kolo 

10. 05. 2018 8. - 9. ročník, starší 
žáci 

Nápravník 

Plavecké závody Hustopeče 15. 05. 2018 soutěž nejlepších 
plavců I. stupně 

Kolínková 

5. závěrečné kolo Florbalové ligy dívek 20. 05. 2018 dívky 5. - 9. ročník Bajer 

Atletický trojboj, okrskové kolo v Ořechově 06. 06. 2018 4. - 5. ročník Vaculíková, 1. místo 

Atletický trojboj, okresní kolo v Tišnově 13. 06. 2018 4. - 5. ročník Vaculíková 



28 
 

Exhibice BMX, ARMY DIRT PARK 26. 06. 2018 2., 3. a 4. - 6. ročník představení 
sportoviště v 
Pohořelicích 

 

ch) Kroužky 2017/18 
1. stupeň 

Kroužek Vedoucí kroužku 

Kroužek hry na flétnu Jitka Králíková 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem Jana Slaná 

Zábavná čeština Radka Horníčková 

Království pohádek Dáša Bártová 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem Marie Bednářová 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem Marie Bednářová 

Logopedie Veronika Šťastná 

Angličtina hrou Adéla Šotkovská 

Angličtina hrou Adéla Šotkovská 

Angličtina hrou Adéla Šotkovská 

Výtvarný kroužek Oksana Hájková 

Multimédia Martina  Kozderová 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem Jitka Benová 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ Kateřina Pikulová 

Angličtina hrou Radka Baráková 

Logopedie Anežka Charvátová 

Pohybový kroužek Simona Urbičová 

AJ hrou Jana Rudolfová 

Dyslektická poradna Yvona Kardošová 

Florbal - dívky I. stupeň Bohuslav Bajer 

Mažoretky I. Jana Dudová 

Florbal 4. a 5. třídy chlapci Iva Vaculíková 

Přírodovědný kroužek II. Věra Harvánková 

Čeština a matematika hrou Dagmar Homolová 

 

2. stupeň 

Kroužek Vedoucí kroužku 

Příprava na přijímací zkoušky z matematiky Eva Jamborová 

Pěvecký kroužek  Yvona Kardošová 

Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem Martina Hrdličková 

Cvičení z ČJ, příprava na přijímací zkoušky Martina Hrdličková 

Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem Tamara Novosáková 

Příprava na přijímací zkoušky z čj Veronika Gajdošová 

Výtvarná výchova Veronika Šťastná 

Florbal - dívky Bohuslav Bajer 

Florbal - dívky Bohuslav Bajer 

Florbal - chlapci Bohuslav Bajer 



29 
 

Mažoretky II. Jana Dudová 

Polonéza Jana Dudová 

Cvičení z ČJ, příprava na přijímací zkoušky Jana Dudová 

Doučování žáků 8. ročníku z M Hana Konečná 

Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem Veronika Šťastná 

 

Kroužek Vedoucí kroužku 

Přírodovědný kroužek I. Věra Harvánková 

Přírodovědný kroužek III. Věra Harvánková 

Halová kopaná Lukáš Mertlík 

Florbal pro II. stupeň Stanislav Polák 

Atletika Lukáš Nápravník 

 

i) Ocenění žáků ve školním roce 2017/18   

Vynikající prospěch (vyznamenání v obou pololetích v 8. nebo 9. ročníku) 

8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 

Doležal Adam Straková 
Kristýna 

Vala Jakub 
 

Urbičová 
Silvie 

Dubšová Tereza Benšová Sabina 

Dubský Martin  Verwalterová 
Adéla 

Veskerna 
Jiří 

Chrást Jakub  Jakub Hanuška 

Hejralová 
Karolína 

 Votava Tomáš  Nejedlá Andrea Jakub  Janíček 

Hořáková 
Kristýna 

 Walterová Eliška  Schönnbaumová 
Sára 

Jan Kříž 

Kříž Martin    Voškerušová 
Julie 

Nikol Křížová 

Pokorná Markéta     Polzerová  Simona 

Procházková 
Tereza 

    Urbancová Tereza 

     Vašíčková Sára 

     Vondruška Boris 

 

Reprezentace školy na olympiádách, soutěžích a kulturních vystoupeních  

Individuální ocenění 

1) Nela Sopoušková (9.A) 

 za dlouholetou práci a reprezentaci školy v kroužku mažoretek  

2) Lucie Svobodová (9.A) 

 za dlouholetou práci a reprezentaci školy v kroužku mažoretek 

3) Silvie Urbičová (9.A) 

 za dlouholetou práci a reprezentaci školy v kroužku mažoretek 



30 
 

 za zapojení do programu Ekoškola 

4) Eliška Musilová (9.B) 

 za dlouholetou práci a reprezentaci školy v kroužku mažoretek 

5) Eliška Psotová (4.A) 

 za pravidelné účinkování na obřadech Vítání občánků  

6)   Lenka Zahradníčková (4.A) 

 za pravidelné účinkování na obřadech Vítání občánků    

7) Monika Košutová (4.A) 

 za pravidelné účinkování na obřadech Vítání občánků    

8) Markéta Kachyňová (7.C) 

 za pravidelné účinkování na obřadech Vítání občánků    

 1. místo v recitační soutěži 

9) Adam Trumpeš (9.A) 

 úspěšný reprezentant školy v kolektivních sportech (kopaná, basketbal, házená, florbal, 

atletika) 

10)  Jiří Patočka (7.B) 

 úspěšný reprezentant školy v kolektivních sportech (házená, atletika, florbal, 

kopaná, frisbee, basketbal) 

 výborná reprezentace ve šplhu 

 za příkladné chování při sportu v duchu fair play 

11)  Kristýna Straková (8.B) 

 nejlepší střelkyně a hráčka florbalové ligy 

  leader školního atletického týmu 

 úspěšná recitátorka  

12) Rudolf Caha (9.B) 

 lídr basketbalového týmu, který postoupil do krajského kola 

 úspěšný reprezentant ve vrhu koulí 

13) Jan Kříž (9.C) 

 1. místo ve školním a 8. místo v okresním kole dějepisné olympiády 

14) Judith Mikulec (1.A) 

 za první místo v okresním kole recitační soutěže 

15) Pavel Kratochvíl (2.C) 

 za cenu poroty, kterou získal na okresním kole recitační soutěže 



31 
 

16)  Gabriel Odvářka (6.B) 

 za 6. místo v okresním kole olympiády v anglickém jazyce 

17)  Tereza Dreslerová (9.C) 

 za 7. místo v okresním kole olympiády v anglickém jazyce 

18)  Martin Procházka (8.C) 

 za příkladnou účast v okrskových, okresních a krajských kolech ve florbalu 

19)  Jiří Ondrůšek (9.B) 

 úspěšný reprezentant školy v kolektivních sportech (kopaná, basketbal, házená, 

florbal, atletika) 

20)  David Zedníček (9.C) 

 úspěšný reprezentant školy v kolektivních sportech (kopaná, basketbal, házená, 

florbal) 

 úspěšný reprezentant školy ve šplhu 

 tahoun školního atletického týmu při postupu do okresního kola 

21) Zuzana Müllerová (9.A)  

 3 roky pracovala v přírodovědném kroužku a velmi úspěšně reprezentovala 

školu na soutěžích s ekologickou tématikou (Voda živá, Zlatý list, Ekoškola) 

22) Markéta Frýzová (9.A) 

 3 roky pracovala v přírodovědném kroužku a velmi úspěšně reprezentovala školu 

na soutěžích s ekologickou tématikou (Voda živá, Zlatý list, Ekoškola) 

23) Adam Doležal (8.A) 

 vynikající práci na školním časopise 

24) Markéta Pokorná (8.A) 

 vynikající práci na školním časopise 

 

Ocenění týmů 

a) školní tým halové kopané za vítězství v okrskovém a okresním kole a za 3. místo v krajském 

kole (Tom Gabriel, Jiří Patočka, Adam Trumpeš, Jiří Ondrůšek, Vojtěch Kratochvíl) 

b) školní kroužek mažoretek za 1. místo v soutěži „O bodlinku jihlavského ježka 2018“ 

v kategorii Kadetka A (mladší) 

c) školní tým basketbalistů (starší): Rudolf Caha, David Zedníček, David Lacina, Adam 

Trumpeš 

d) školní atletický tým (starší) za 1. místo v okrskovém kole a 3. místu v okresním kole 



32 
 

Absolventské práce a seminární práce 2017/2018 

Žák Třída Téma Vedoucí práce 

Benšová Sabina 9.C Optické iluze a klamy Harvánková 

Caha Rudolf 9.B Vývoj tanků Novosáková 

Horáková Markéta 9.B Alfons Mucha Šťastná 

Hovězáková Monika 8.A Civilizační choroby Gajdošová 

Chrást Jakub 9.B Atentát na Heydricha Mertlík 

Klouparová Zdeňka 8.B ČR vs. VB: komparace školství Horníčková 

Konečný Jiří 9.C Linux Janíček 

Kříž Jan 9.C Obec Mušov Novosáková 

Křížová Nikol 9.C Prlovská tragédie 1945 Mertlík 

Langer Rodin 9.B Život dinosaurů Harvánková 

Polzerová Simona 9.C První republika Kozderová 

Procházková Tereza 8.A Zemědělství ČR Gajdošová 

Straková Kristýna 8.B Youtube Gajdošová 

Vašíčková Sára 9.C Biatlon Kardošová 

Vedralová Natálie 8.B Klarinet Kardošová 

Vondruška Boris 9.C Frisbee Nápravník 

Voškerušová Julie 9.B Lidstvo jako odpad Konečná 

Urbancová Tereza 9.C Jan Evangelista Purkyně Harvánková 

 

Pochvala ředitele školy 

 Jiří Veskerna (9.A) – pravidelně se účastnil okresního kol vědomostních soutěží 

(matematická olympiáda, pythagoriáda, Mladý chemik, zeměpisná olympiáda), 

pět let pracoval v přírodovědném kroužku a velmi úspěšně reprezentoval školu 

na soutěžích s ekologickou tématikou (Voda živá, Zlatý list, Ekoškola) 

 Silvie Urbičová (9.A) – čtyři roky pracovala v přírodovědném kroužku a velmi 

úspěšně reprezentovala školu na soutěžích s ekologickou tématikou (Voda živá, 

Zlatý list, Ekoškola), dlouhodobě reprezentovala školu na vystoupeních 

mažoretek 

 Simona Polzerová (9.C) - vynikající prospěch, vytvoření absolventské práce 

a vzorné plnění školních povinností 



33 
 

 Jakub Chrást (9.B) - vynikající prospěch, vytvoření absolventské práce, 

reprezentaci školy ve sportu (atletika) a vzorné plnění školních povinností 

 Nikol Křížová (9.C) - vynikající prospěch, vytvoření absolventské práce a vzorné 

plnění školních povinností 

 Julie Voškerušová (9.B) - vynikající prospěch, vytvoření absolventské práce 

a práci na výzdobě školy 

 Sabina Benšová (9.C) - vynikající prospěch, vytvoření seminární a absolventské 

práce 

 Jan Kříž (9.C) - vynikající prospěch, vytvoření absolventské práce, vzorné plnění 

školních povinností, úspěšná reprezentace školy v dějepisné olympiádě a práci na 

výzdobě školy 

 Sára Vašíčková (9.C) - vynikající prospěch, vytvoření absolventské práce, vzorné 

plnění školních povinností a reprezentaci školy v atletice (vrh koulí) 

 Tereza Urbancová (9.C) - vynikající prospěch, vytvoření absolventské práce, 

vzorné plnění školních povinností a reprezentaci školy v soutěži Mladý chemik 

 Boris Vondruška (9.C) - vynikající prospěch, vytvoření absolventské práce 

a reprezentaci školy ve sportovních soutěžích (frisbee, házená, basketbal) 

 Kristýna Straková (8.B): vynikající prospěch, vzorné plnění školních povinností, 

úspěch v recitační soutěži, reprezentaci školy ve sportovních soutěžích (florbal, 

atletika) a práce pro třídní kolektiv 

 Robin Langer (9.B) – za vypracování seminární a absolventské práce 

a dlouhodobou reprezentaci školy v přírodovědných soutěžích (Mladý chemik, 

Přírodovědný klokan, Bobřík informatiky) a sportovních soutěžích (basketbal, 

atletika, frisbee, florbal)  

 Tereza Dubšová (9.B) – za vynikající prospěch, reprezentaci školy na olympiádě 

v českém jazyce a účast na soutěži Lidice pro 21. století 

 Tomáš Votava (8.C) -  za výtečné studijní výsledky za celý školní rok 2017/18 

a aktivní účast ve školních kolech znalostních soutěží 

 Eliška Walterová (8.C) -  za výtečné studijní výsledky za celý školní rok 2017/18 

a aktivní účast ve školních kolech znalostních soutěží 

 Jakub Vala (8.C) -  za výtečné studijní výsledky za celý školní rok 2017/18 

a aktivní účast ve školních kolech znalostních soutěží 

  



34 
 

 Adéla Verwalterová (8.C) - za výtečné studijní výsledky za celý školní rok 

2017/18 a aktivní účast ve školních kolech znalostních soutěží 

 Jiří Patočka (7.B) – za mimořádnou reprezentaci školy v kolektivních sportech, 

opakované projevované gentlemanské chování a výborné studijní výsledky 

 Andrea Nejedlá (9.B) – za vynikající prospěch, reprezentaci školy v olympiádě 

z českého jazyka a vzorné plnění školních povinností 

 Eliška Musilová (9.B) – za dlouhodobou reprezentaci školy na vystoupeních 

mažoretek a vzorné plnění školních povinnost 

 Petr Lang (7.A) – za vynikající prospěch, výbornou reprezentaci školy ve sportu 

 Zdenka Klouparová (8.B) – za vytvoření seminární práce, vzorná reprezentace 

školy ve sportu a práci pro třídní kolektiv 

 Natálie Vedralová (8.B) – za vytvoření seminární práce, vzorná reprezentace 

školy ve sportu a práci pro třídní kolektiv 

j) Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017 
 

 

k) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2017/18 nebyla provedena inspekční činnost ze strany ČŠI. 

  

Běžný rozpočet Kč

Výnosy celkem 44 401 570,78

V tom:

příspěvek od zřizovatele 5 877 400,00

dotace kraje 32 183 440,30

ostatní příspěvky 1 881 529,78

zapojení fondů 236 582,95

výnosy a tržby z vl.činnosti 4 222 617,75

v tom: výnosy z DČ 1 077 207,13

   stravné 2 502 122,55

   prodej služeb 425 650,00

ostatní výnosy 217 638,07

Náklady celkem 44 403 687,11

v tom:

   náklady na opravy 753 100,96

   platy bez OON 23 978 912,00

   OON 527 160,00

   odpisy majetku 239 200,00

Hospodářský výsledek -2 116,33



35 
 

l) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 OP VVV 

ZŠ a MŠ Pohořelice získala v rámci operačního programu „Výzkum, vývoj a vzdělávání“ dotaci, 

která je zaměřená speciálně pedagogickou péči, vzdělávání pedagogických pracovníků, doučování, 

čtenářský klub, klub zábavné logiky, přípravu žáků na vyučování a tematická setkávání s rodiči, ve 

výši 1.778.846,-Kč. Realizace projektu probíhá od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018. 

 MLÉKO DO ŠKOL 

Žákům 0. – 9. ročníku bylo distribuováno dvakrát do měsíce mléko a neochucené mléčné výrobky. 

 OVOCE DO ŠKOL 

Žákům 0. – 9. ročníku bylo distribuováno dvakrát do měsíce ovoce a zelenina. 

 PÉČE O DĚTI I. STUPNĚ ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE SPRÁVNÍM OBVODU ORP 

POHOŘELICE 

Cílem projektu je zkvalitnit péči o děti ve věku 6 až 11 let ve městě Pohořelice a okolních obcích 

správního obvodu ORP Pohořelice. V zapojených obcích budou od 1. 9. 2016 provozovány dětské 

kluby (při základních školách), které rodičům dětí I. stupně základní školy umožní lépe sladit jejich 

pracovní rytmus s péčí o své děti dané věkové kategorie. Daná služba je určena pro rodiče, kteří 

splňují podmínku vazby na trh práce, tj. jsou zaměstnaní (nebo OSVČ), vedeni v evidenci úřadu 

práce (aktivně si práci hledají) anebo se studiem připravují na výkon povolání. 

 JAZYKOVÁ UČEBNA NA II. STUPNI ZŠ A MŠ POHOŘELICE 

Základní škola a Mateřská škola Pohořelice získala na realizaci jazykové učebny finanční dotaci 

z Integrovaného regionálního operačního programu (MMR) ve výši 3 310 367, 52 Kč.  

 EKOŠKOLA 

Ekoškola je mezinárodní program, který výrazně zvyšuje ekologické povědomí žáků. Děti se více 

zajímají o své okolí, obhajují své názory. Program podporuje jejich aktivitu, vzbuzuje v nich pocit 

vlastní důležitosti, rozvíjí jejich dovednosti. Pomáhá dětem, učitelů, rodičům udělat ze školy 

příjemnější, demokratičtější a k přírodě bližší místo k životu. 

 PODPORA SPOLEČNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V PEDAGOGICKÉ PRAXI 

V souvislosti s novelou školského zákona (č. 82/2015 Sb.) jsou i na naši školu kladeny vysoké 

nároky ohledně zajištění rovného přístupu ke vzdělávání všech dětí, žáků a studentů tak, aby byl 

plně využit potenciál každého jedince a zároveň nedocházelo ke snižování nároků žádné skupiny. 

Z tohoto důvodu jsme se rozhodli stát se jednou z 336 škol zapojených do projektu Podpora 

společného vzdělávání v pedagogické praxi, který realizuje Národní institut pro další vzdělávání 

(NIDV).   

 REKONSTRUKCE PAAROVA ZÁMEČKU V POHOŘELICÍCH 

Město Pohořelice zahájilo v lednu 2018 rekonstrukci objektu Paarova zámečku v Pohořelicích. 

Objekt Paarova zámečku se nachází v centru města Pohořelice, budova je památkově chráněná a je 

součástí areálu základní školy na ulici Lidická. Město Pohořelice podalo v prosinci 2016 žádost 



36 
 

o dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu, kde získalo v létě 2017 rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na tuto rekonstrukci, a to ve výši 34,436 mil Kč. Celkové náklady rekonstrukce 

objektu jsou odhadovány na 42 mil. Kč s DPH. Po dokončení rekonstrukce, která by měla být 

dokončena do června 2019. Realizace projektu přispěje ke zkvalitnění podmínek základního školství 

v Pohořelicích a k záchraně významné kulturní památky města Pohořelice. 

m) Spolupráce s odborovou organizací, organizací zaměstnavatele a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

Na škole působí odborová organizace, je zpracována kolektivní smlouva. Pravidelně se scházela 

Rada školy při ZŠ a MŠ Pohořelice. Škola spolupracuje s dalšími partnery – Středisko volného času 

Pohořelice, mateřské školy v Pohořelicích, ve Cvrčovicích a Malešovicích, okolní základní školy. 

V průběhu roku jsme spolupracovali s MAS Podbrněnsko. 

 

 

 

V Pohořelicích 31. 8. 2018 

  

 ředitel školy 

  



37 
 

n) Přílohy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fotografie č. 1, prezentace absolventských a seminárních prací, 27. 6. 2018 

Fotografie č. 2, Běh naděje, 23. 9. 2018 



38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fotografie č. 3, Exkurze k dějinám II. a III. odboje a k dějinám holocaustu,  

26. – 27. 4. 2018, Praha, Terezín 

Fotografie č. 4, Expedice Jedovnice 2018, 3. – 8. 6. 2018  



39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Fotografie č. 6, Zápis k povinné školní docházce, 20. 4. 2018  

Fotografie č. 5, Lyžařský výcvikový kurz v Karlově pod Pradědem, 7. – 12. 1. 2018 

 



40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Fotografie č. 7, Škola v přírodě v Horní Bečvě, 18. – 22. 6. 2018  

 

Fotografie č. 8, Jazykový pobyt v Německu, 18. – 19. 6. 2018  



41 
 

 

 

 

Fotografie č. 9, Exkurze „Za atentátem na Heydricha a lidickou tragédií“,  5. – 6. 10. 2017 

 

Fotografie č. 10, Daltonská výuka ve třetím ročníku, 27. 4. 2018 


